Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Вешенский центр развития ребенка -  детский сад №2»

ПРИКАЗ

05.03.25 №16

Об утверждении положения о системе (целевой модели) наставничества
педагогических работников в МБДОУ «ВЦРР -  детский сад №2»

На основании Постановления Министерства общего и профессионального
образования Ростовской области «Об утверждении Положения о региональной системе
(целевой модели)наставничества педагогических работников образовательных
организаций» и в соответствии с решением педагогического совета МБДОУ «ВЦРР -
детский сад №2»
(название образовательной организации)

от «04» 03 2025 г. (протокол №3), с учетом мнения первичной профсоюзной
организации (иного представительного органа (представителя) работников) - при
наличии от «05» 03 2025г. (протокол №2),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести с «05» 03 2025 г. в действие:
1.1 Положение о системе(целевой модели) наставничества педагогических

работников в МБДОУ «ВЦРР -  детский сад №2 согласно приложению № 1.
(название образовательной организации)
1.2 Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе

(целевой модели) наставничества педагогических работников в МБДОУ «ВЦРР -  детский
сад №2» согласно приложению № 2.

2. Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) внедрения
системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в МБДОУ «ВЦРР -
детский сад №2»
(название образовательной организации)
в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа назначить старшего воспитателя
Н.П. Воротникову
(должность) (инициалы, фамилия)

3. Ответственным за психолого - педагогическую поддержку сопровождения
наставляемых назначить педагога -  психолога Л.И.Власенко

(должность) (инициалы, фамилия)
4. Утвердить пакет документов по сопровождению системы наставничества

согласно приложениям №№ 3-5:
-  Протокол заседания Педагогического совета организации (рассмотрение

вопроса о внедрении в ОО целевой модели наставничества»
-  Примерную форму приказа «О закреплении наставнических пар/групп»
-  Примерную форму приказа «О проведении итогового мероприятия в рамках

реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических работников»
5. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Е.И.Фролова
С приказом ознакомлены с помощью электронной рассылки